Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 24 с углубленным изучением отдельных
предметов» Старооскольского городского округа

«19» августа 2024 г.

Об усилении мер

антитеррористической

безопасности

ПРИКАЗ

№524

Во исполнение приказа министерства образования Белгородской области от 1 О
августа 2024 года № 2482 «Об усилении мер антитеррористической безопасности», на
основании приказа департамента образования администрации Старооскольского

городского округа Белгородской области от 15 августа 2024 года № 1088, в связи с
введением режима контртеррористической операции на территории Белгородской

области, в целях недопущения чрезвычайных происшествий, в том числе диверсий и

террористических актов, на объектах сферы образования, расположенных на

территории Старооскольского городского округа

ПР И К АЗЫ В АЮ:

1. Назначить ответственным за антитеррористическую безопасность

учреждения Кладову Ольгу Ивановну, директора МАОУ «СОШ № 24 с

УИОП».
2. У гнивенко К.Е., преподавателю-организатору ОБЖ:
2.1. Усилить обеспечение пропускного и внутриобъектового режимов.
2.2. Исключить бесконтрольное пребывание на объектах посторонних лиц и

транспортных средств.

2.3. Увеличить частоту периодических проверок зданий (строений,

сооружений), а также уязвимых мест и критических элементов объектов, систем

подземных коммуникаций и стоянок автомобильного транспорта ( «График обходов
территории МАОУ «СОШ № 24 с УИОП» - Приложение 1).

2.4. Усилить контроль за поддержанием в исправном состоянии инженерно
технических средств и систем охраны, оснащения объектов бесперебойной и

устойчивой связью.

2.5. Проводить постоянно проверку целостности периметрального ограждения.
2.6. Обеспечить содержание в надлежащем состоянии подвальных помещений и

проведение проверки на отсутствие посторонних предметов.

2.7. Обеспечить своевременное заключение контрактов на охрану

образовательных учреждений на 2025 год.
2.8. Провести дополнительные инструктажи и тренировки персонала во

взаимодействии с сотрудниками частных охранных организаций, согласно ранее

утвержденных алгоритмам действий в случае возникновения или угрозы

возникновения террористического акта.

3. Титовой О.Ф., заместителю директора:

рс
Подчеркивание

рс
Выделение

3 .1. Обеспечить реализацию комплекса организационных и программно

технических мер, необходимых для предотвращения последствий угроз

информационной безопасности, среди сотрудников и участников взаимодействия в

сфере образования при использовании информационных систем, сайтов, социальных

сетей и программного обеспечения.

4. Работникам охраны:
4.1. В ходе обходов территории МАОУ «СОШ № 24 с УИОП» проверять

целостность заборного ограждения, наличие замков на дверях подвальных

помещений, отсутствие подозрительных предметов, посторонних лиц и

транспортных средств, о чем делать соответствующую запись в «Журнале

обходов».

4.2. Если в ходе обхода территории обнаружено повреждение заборного
ограждения или замка на дверях подвального помещения, наличие

подозрительного предмета, постороннего лица или транспортного средства,

незамедлительно сообщать об этом директору школы Кладовой О.И. или лицу,

ответственному за безопасность в школе - У гнивенко К.Е.
5. Утвердить график ежедневных проверок антитеррористической

защищенности МАОУ «СОШ № 24 с УИОП» (Приложение № 2).
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ «СОШ №24 с УИОП» О .И. Кладова

) (. у